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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Итого

Сем. 1Сем. 2 Всего Сем. 3Сем. 4 Всего Сем. 5Сем. 6 Всего Сем. 7Сем. 8 Всего Сем. 9Сем. A Всего

Теоретическое обучение
17 

4/6

18 

1/6

35 

5/6

17 

4/6

16 

1/6

33 

5/6

17 

4/6

16 

1/6

33 

5/6

17 
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18 

1/6

35 

5/6

10 

5/6

10 

5/6

150 

1/6

Э Экзаменационные сессии 2 3 5 2 3 5 2 3 5 2 3 5 1 4/6 1 4/6
21 

4/6
У Учебная практика 2 2 2

П Производственная практика 2 2 2

Пд Преддипломная практика 4 4 4

Д

Подготовка к процедуре защиты и 

защита выпускной квалификационной 

работы

6 6 6

К Каникулы 2 7 9 2 7 9 2 7 9 2 7 9 3 3 39

*
Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)
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(61 

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед

не менее 12 нед 

и


не более 39 нед

 Итого 23 29 52 23 29 52 23 29 52 23 29 52 27 27 235

 Студентов

 Групп



Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е.

219 219 8212 8212 732 7129 351 27 972 40 58 831 43 27 1044 36 48 921 39 29 1080 46 66 915 53 24 900 26 56 778 40 25

112 112 4032 4032 398 3441 193 27 972 40 58 831 43 12 432 16 26 368 22 23 828 38 56 690 44 17 612 12 36 537 27 10

+ Б1.О.01 Философия 3 3 3 3 36 108 108 14 85 9 3 108 6 8 85 9

+ Б1.О.02 История России 1 1 4 4 36 144 144 24 111 9 4 144 10 14 111 9

+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 3 6 6 36 216 216 34 173 9 3 108 4 14 90 3 108 16 83 9

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 7 7 3 3 36 108 108 14 90 4

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4

+ Б1.О.06 Социология 5 5 2 2 36 72 72 12 56 4 2

+ Б1.О.07 Правоведение 1 2 2 36 72 72 12 56 4 2 72 6 6 56 4

+ Б1.О.08 Психология 2 2 2 2 36 72 72 12 56 4 2 72 4 8 56 4

+ Б1.О.09 Математика 12 1122 10 10 360 360 30 312 18 6 216 6 8 193 9 4 144 6 10 119 9

+ Б1.О.09.01 Математика. Математический анализ 1 11 6 6 36 216 216 14 193 9 6 216 6 8 193 9

+ Б1.О.09.02 Математика. Линейная алгебра 2 22 4 4 36 144 144 16 119 9 4 144 6 10 119 9

+ Б1.О.10 Статистика 3 33 4 4 36 144 144 16 119 9 4 144 6 10 119 9

+ Б1.О.11
Теория вероятностей и математическая 

статистика
4 44 6 6 36 216 216 18 189 9 6 216 6 12 189 9

+ Б1.О.12 Микроэкономика 1 1 6 6 36 216 216 12 195 9 6 216 6 6 195 9

+ Б1.О.13 Макроэкономика 2 2 6 6 36 216 216 14 193 9 6 216 6 8 193 9

+ Б1.О.14 Методы принятия управленческих решений 5 55 4 4 36 144 144 16 124 4 4

+ Б1.О.15 Информационные технологии в менеджменте 1 11 5 5 36 180 180 12 164 4 5 180 4 8 164 4

+ Б1.О.16 Теория менеджмента 56 3 356 10 10 360 360 40 298 22 3 108 6 6 92 4 4

+ Б1.О.16.01
Теория менеджмента. История управленческой 

мысли
3 3 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 6 6 92 4

+ Б1.О.16.02 Теория менеджмента. Теория организации 5 5 4 4 36 144 144 14 121 9 4

+ Б1.О.16.03
Теория менеджмента. Организационное 

поведение
6 6 3 3 36 108 108 14 85 9

+ Б1.О.17 Маркетинг 4 4 8 8 36 288 288 14 265 9 8 288 6 8 265 9

+ Б1.О.18 Учет и анализ 33 33 7 7 252 252 24 210 18 7 252 12 12 210 18

+ Б1.О.18.01
Учет и анализ. Финансовый учет. Финансовый 

анализ
3 3 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 6 6 123 9

+ Б1.О.18.02 Учет и анализ.Управленческий учет 3 3 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 6 6 87 9

+ Б1.О.19 Финансовый менеджмент 7 7 6 6 36 216 216 16 191 9

+ Б1.О.20 Управление человеческими ресурсами 6 6 6 6 36 216 216 14 193 9

+ Б1.О.21 Стратегический менеджмент 8 8 5 5 36 180 180 16 155 9

+ Б1.О.22 Введение в профессиональную деятельность 3 3 3 3 36 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4

+ Б1.О.23 Основы российской государственности 1 1 2 2 36 72 72 16 52 4 2 72 6 10 52 4

107 107 4180 4180 334 3688 158 15 612 20 22 553 17 6 252 8 10 225 9 7 288 14 20 241 13 15

+ Б1.В.01 Бизнес-планирование 3 3 6 6 36 216 216 14 193 9 6 216 6 8 193 9

+ Б1.В.02 Деловые коммуникации 4 4 4 4 36 144 144 16 124 4 4 144 6 10 124 4

+ Б1.В.03 Экономика организаций (предприятий) 5 5 5 5 36 180 180 16 155 9 5

+ Б1.В.04 Финансы предприятий 5 5 5 5 36 180 180 14 162 4 5

+ Б1.В.05 Производственный менеджмент 5 5 5 5 36 180 180 16 155 9 5

+ Б1.В.06 Управление качеством 6 6 5 5 36 180 180 14 157 9

+ Б1.В.07
Анализ и диагностика финансово-хозяйственной 

деятельности предприятия (организации)
7 7 5 5 36 180 180 14 157 9

+ Б1.В.08 Исследование систем управления 8 8 4 4 36 144 144 14 126 4

+ Б1.В.09 Корпоративная социальная ответственность 9 6 6 36 216 216 16 191 9

+ Б1.В.10 Логистика 7 7 5 5 36 180 180 14 157 9

+ Б1.В.11 Риск-менеджмент 8 8 5 5 36 180 180 14 157 9

+ Б1.В.12 Управление проектами 9 9 5 5 36 180 180 16 155 9

+ Б1.В.13 Инвестиционный менеджмент 7 7 5 5 36 180 180 14 162 4

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



+ Б1.В.14
Элективные дисциплины (модули) по 

физической культуре и спорту
8 328 328 28 296 4 72 2 2 68 36 2 2 32 36 2 2 32

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.01) 4 4 3 3 108 108 14 85 9 3 108 6 8 85 9

+ Б1.В.ДВ.01.01 История экономики 4 4 3 3 36 108 108 14 85 9 3 108 6 8 85 9

- Б1.В.ДВ.01.02 Политические институты и экономика 4 4 3 3 36 108 108 14 85 9 3 108 6 8 85 9

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.02) 2 2 5 5 180 180 12 164 4 5 180 6 6 164 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Региональная экономика 2 2 5 5 36 180 180 12 164 4 5 180 6 6 164 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Экономическая география 2 2 5 5 36 180 180 12 164 4 5 180 6 6 164 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.03) 2 2 4 4 144 144 10 125 9 4 144 6 4 125 9

+ Б1.В.ДВ.03.01 Гражданское право 2 2 4 4 36 144 144 10 125 9 4 144 6 4 125 9

- Б1.В.ДВ.03.02 Финансовое право 2 2 4 4 36 144 144 10 125 9 4 144 6 4 125 9

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.04) 8 8 4 4 144 144 14 121 9

+ Б1.В.ДВ.04.01 Деловое общение 8 8 4 4 36 144 144 14 121 9

- Б1.В.ДВ.04.02 Деловая этика 8 8 4 4 36 144 144 14 121 9

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.05) 2 22 6 6 216 216 16 196 4 6 216 6 10 196 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Экономическая информатика 2 22 6 6 36 216 216 16 196 4 6 216 6 10 196 4

- Б1.В.ДВ.05.02 Базы данных 2 22 6 6 36 216 216 16 196 4 6 216 6 10 196 4

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.06) 6 66 6 6 216 216 16 196 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Финансовая математика 6 66 6 6 36 216 216 16 196 4

- Б1.В.ДВ.06.02 Профессиональные компьютерные программы 6 66 6 6 36 216 216 16 196 4

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.07) 8 7 7 252 252 14 229 9

+ Б1.В.ДВ.07.01 Инновационный менеджмент 8 7 7 36 252 252 14 229 9

- Б1.В.ДВ.07.02 Менеджмент-консалтинг 8 7 7 36 252 252 14 229 9

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины (модули) по выбору 8 (ДВ.08) 6 7 7 252 252 18 225 9

+ Б1.В.ДВ.08.01 Менеджмент финансово-промышленных групп 6 7 7 36 252 252 18 225 9

- Б1.В.ДВ.08.02 Менеджмент предприятий и организаций 6 7 7 36 252 252 18 225 9

12 12 432 432 12 408 12 3 108 4 100 4

6 6 216 216 8 200 8 3 108 4 100 4

+ Б2.О.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 4 3 3 36 108 108 4 100 4 3 108 4 100 4

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (научно-

исследовательская) работа
6 3 3 36 108 108 4 100 4

6 6 216 216 4 208 4

+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 9 6 6 36 216 216 4 208 4

9 9 324 324 25 290 9

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
9 9 9 36 324 324 25 290 9

2 2 72 72 6 62 4 2

2 2 72 72 6 62 4 2

+ ФТД.В.01 Цифровая экономика 5 2 2 36 72 72 6 62 4 2

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



Итого Лек Лаб Пр СР
Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
Код Наименование

936 40 52 805 39 27 1008 36 44 888 40 24 920 32 44 809 35 25 956 32 44 836 44 11 396 12 20 346 18

360 18 24 301 17 9 324 12 16 278 18 9 324 12 18 281 13 5 180 6 10 155 9

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

3 108 6 8 90 4 2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

72 6 6 56 4 2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

144 6 10 124 4 3 Менеджмент

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

144 6 8 121 9 3 108 6 8 85 9

3 Менеджмент

144 6 8 121 9 3 Менеджмент

3 108 6 8 85 9 3 Менеджмент

3 Менеджмент

1 Экономика

1 Экономика

6 216 6 10 191 9 3 Менеджмент

6 216 6 8 193 9 3 Менеджмент

5 180 6 10 155 9 3 Менеджмент

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

576 22 28 504 22 18 684 24 28 610 22 15 596 20 26 528 22 20 776 26 34 681 35 11 396 12 20 346 18

3 Менеджмент

3 Менеджмент

180 8 8 155 9 1 Экономика

180 6 8 162 4 1 Экономика

180 6 10 155 9 3 Менеджмент

5 180 6 8 157 9 3 Менеджмент

5 180 6 8 157 9 1 Экономика

4 144 6 8 126 4 3 Менеджмент

6 216 6 10 191 9 3 Менеджмент

5 180 6 8 157 9 3 Менеджмент

5 180 6 8 157 9 3 Менеджмент

5 180 6 10 155 9 3 Менеджмент

5 180 6 8 162 4 3 Менеджмент

Курс 3 Курс 4 Курс 5

Семестр 9 Семестр A
Закрепленная кафедра

Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8



36 2 2 32 36 2 2 32 56 2 2 52 56 2 2 48 4 2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

4 144 6 8 121 9

4 144 6 8 121 9 2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

4 144 6 8 121 9 2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

6 216 6 10 196 4

6 216 6 10 196 4 2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

6 216 6 10 196 4 2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 

7 252 6 8 229 9

7 252 6 8 229 9 3 Менеджмент

7 252 6 8 229 9 3 Менеджмент

7 252 10 8 225 9

7 252 10 8 225 9 3 Менеджмент

7 252 10 8 225 9 3 Менеджмент

3 108 4 100 4 6 216 4 208 4

3 108 4 100 4

3 Менеджмент

3 108 4 100 4 3 Менеджмент

6 216 4 208 4

6 216 4 208 4 3 Менеджмент

9 324 25 290 9

9 324 25 290 9 3 Менеджмент

72 2 4 62 4

72 2 4 62 4

72 2 4 62 4 2

Гуманитарные, социально-

экономические и естественно-

математические дисциплины 



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для поставленных задач УК

Б1.О.01

Б1.О.09

Б1.О.09.01

Б1.О.09.02

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.14

Б2.О.02(П)

Б3.01

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из дейтсующих правовых норм, 

имеющихся ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.07

Б1.О.14

Б1.О.16

Б1.О.16.02

Б2.О.01(У)

Б3.01

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.08

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б3.01

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах УК

Б1.О.03

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б3.01

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.06

Б1.О.23

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б3.01

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.22

Б2.О.02(П)

Б3.01

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б1.В.14

Б3.01

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения 

природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.04

Б1.В.03

Б3.01

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.08

Б1.О.20

Б3.01

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.14

Б1.О.21

Б1.В.07

Б2.В.01(Пд)

Б3.01

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.07

Б1.О.23

Б3.01

Способен решать профессиональные задачи на основе знаний (на промежуточном уровне) экономической, организационной и управленческой теории; ОПК

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.16

Б1.О.16.01

Б1.О.16.02

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.18.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Индекс

 

УК-1

Философия

Математика

Математика. Математический анализ

Математика. Линейная алгебра

Статистика

Теория вероятностей и математическая статистика

Методы принятия управленческих решений

Производственная практика (научно-исследовательская) работа

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Правоведение

Методы принятия управленческих решений

Теория менеджмента

Теория менеджмента. Теория организации

Учебная (ознакомительная) практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Психология

Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.04)

Деловое общение

Деловая этика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Иностранный язык

Деловые коммуникации

Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.04)

Деловое общение

Деловая этика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

Философия

История России

Социология

Основы российской государственности

Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.04)

Деловое общение

Деловая этика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-6

Введение в профессиональную деятельность

Производственная практика (научно-исследовательская) работа

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-7

Физическая культура и спорт

Элективные дисциплины (модули) по физической культуре и спорту

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Экономика организаций (предприятий)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-9

Психология

Управление человеческими ресурсами

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

Методы принятия управленческих решений

Стратегический менеджмент

Анализ и диагностика финансово-хозяйственной деятельности предприятия (организации)

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-11

Правоведение

Основы российской государственности

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-1

Микроэкономика

Макроэкономика

Теория менеджмента

Теория менеджмента. История управленческой мысли

Теория менеджмента. Теория организации

Маркетинг

Учет и анализ

Учет и анализ.Управленческий учет

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.03)

Гражданское право

Финансовое право



Б2.О.01(У)

Б3.01

Способен осуществлять сбор, обработку и анализ данных, необходимых для решения поставленных управленческих задач, с использованием современного 

инструментария и интеллектуальных информационно-аналитических систем;
ОПК

Б1.О.09

Б1.О.09.01

Б1.О.09.02

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.14

Б1.О.16

Б1.О.16.03

Б2.О.02(П)

Б3.01

Способен разрабатывать обоснованные организационно-управленческие решения с учетом их социальной значимости, содействовать их реализации в 

условиях сложной и динамичной среды и оценивать их последствия;
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.16

Б1.О.16.01

Б1.О.16.03

Б1.О.18

Б1.О.18.02

Б1.О.21

Б3.01

Способен выявлять и оценивать новые рыночные возможности, разрабатывать бизнес-планы создания и развития новых направлений деятельности и 

организаций;
ОПК

Б1.О.16

Б1.О.16.02

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.18.01

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б3.01

Способен использовать при решении профессиональных задач современные информационные технологии и программные средства, включая управление 

крупными массивами данных и их интеллектуальный анализ.
ОПК

Б1.О.10

Б1.О.15

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б2.О.01(У)

Б3.01

ФТД.В.01

Способен обеспечивать совершенствование производства, его автоматизации, подбор кадров под конкретные производственные задачи, разрабатывать 

бизнеспланы и анализировать производственно-финансовую деятельность
ПК

Б1.В.01

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.12

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.01(Пд)

Б3.01

Способен обеспечивать повышение качества труда, лучших условий для закупки и доставки материалов, организовывать внутрипроизводственный и 

управленческий учет, управлять запасами и затратами производства.
ПК

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.В.05

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б2.В.01(Пд)

Б3.01

Учебная (ознакомительная) практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Математика

Математика. Математический анализ

Математика. Линейная алгебра

Статистика

Теория вероятностей и математическая статистика

Методы принятия управленческих решений

Теория менеджмента

Теория менеджмента. Организационное поведение

Производственная практика (научно-исследовательская) работа

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Микроэкономика

Макроэкономика

Теория менеджмента

Теория менеджмента. История управленческой мысли

Теория менеджмента. Организационное поведение

Учет и анализ

Учет и анализ.Управленческий учет

Стратегический менеджмент

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Теория менеджмента

Теория менеджмента. Теория организации

Маркетинг

Учет и анализ

Учет и анализ. Финансовый учет. Финансовый анализ

Корпоративная социальная ответственность

Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.07)

Инновационный менеджмент

Менеджмент-консалтинг

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-5

Статистика

Информационные технологии в менеджменте

Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.05)

Экономическая информатика

Базы данных

Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.06)

Финансовая математика

Профессиональные компьютерные программы

Учебная (ознакомительная) практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Цифровая экономика

ПК-1

Бизнес-планирование

Экономика организаций (предприятий)

Финансы предприятий

Управление качеством

Анализ и диагностика финансово-хозяйственной деятельности предприятия (организации)

Исследование систем управления

Управление проектами

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.01)

История экономики

Политические институты и экономика

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Финансовый менеджмент

Управление человеческими ресурсами

Производственный менеджмент

Корпоративная социальная ответственность

Логистика

Менеджмент финансово-промышленных групп

Менеджмент предприятий и организаций

Преддипломная практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Риск-менеджмент

Инвестиционный менеджмент

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.02)

Региональная экономика

Экономическая география

Дисциплины (модули) по выбору 8 (ДВ.08)



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; 

ПК-2

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-2

Философия УК-1; УК-5

История России УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Социология УК-5

Правоведение УК-2; УК-11

Психология УК-3; УК-9

Математика УК-1; ОПК-2

Б1.О.09.01 Математика. Математический анализ УК-1; ОПК-2

Б1.О.09.02 Математика. Линейная алгебра УК-1; ОПК-2

Статистика УК-1; ОПК-2; ОПК-5

Теория вероятностей и математическая статистика УК-1; ОПК-2

Микроэкономика ОПК-1; ОПК-3

Макроэкономика ОПК-1; ОПК-3

Методы принятия управленческих решений УК-1; УК-2; УК-10; ОПК-2

Информационные технологии в менеджменте ОПК-5

Теория менеджмента УК-2; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

Б1.О.16.01 Теория менеджмента. История управленческой мысли ОПК-1; ОПК-3

Б1.О.16.02 Теория менеджмента. Теория организации УК-2; ОПК-1; ОПК-4

Б1.О.16.03 Теория менеджмента. Организационное поведение ОПК-2; ОПК-3

Маркетинг ОПК-1; ОПК-4

Учет и анализ ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4

Б1.О.18.01 Учет и анализ. Финансовый учет. Финансовый анализ ОПК-4

Б1.О.18.02 Учет и анализ.Управленческий учет ОПК-1; ОПК-3

Финансовый менеджмент ПК-2

Управление человеческими ресурсами УК-9; ПК-2

Стратегический менеджмент УК-10; ОПК-3

Введение в профессиональную деятельность УК-6

Основы российской государственности УК-5; УК-11

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-10; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2

Бизнес-планирование ПК-1

Деловые коммуникации УК-4

Экономика организаций (предприятий) УК-8; ПК-1

Финансы предприятий ПК-1

Производственный менеджмент ПК-2

Управление качеством ПК-1

Анализ и диагностика финансово-хозяйственной 

деятельности предприятия (организации)
УК-10; ПК-1

Исследование систем управления ПК-1

Корпоративная социальная ответственность ОПК-4; ПК-2

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09



Логистика ПК-2

Риск-менеджмент ПК-2

Управление проектами ПК-1

Инвестиционный менеджмент ПК-2

Элективные дисциплины (модули) по физической 

культуре и спорту
УК-7

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.01) ПК-1

Б1.В.ДВ.01.01 История экономики ПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Политические институты и экономика ПК-1

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.02) ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01 Региональная экономика ПК-2

Б1.В.ДВ.02.02 Экономическая география ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.03) ОПК-1

Б1.В.ДВ.03.01 Гражданское право ОПК-1

Б1.В.ДВ.03.02 Финансовое право ОПК-1

Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.04) УК-3; УК-4; УК-5

Б1.В.ДВ.04.01 Деловое общение УК-3; УК-4; УК-5

Б1.В.ДВ.04.02 Деловая этика УК-3; УК-4; УК-5

Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.05) ОПК-5

Б1.В.ДВ.05.01 Экономическая информатика ОПК-5

Б1.В.ДВ.05.02 Базы данных ОПК-5

Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.06) ОПК-5

Б1.В.ДВ.06.01 Финансовая математика ОПК-5

Б1.В.ДВ.06.02 Профессиональные компьютерные программы ОПК-5

Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.07) ОПК-4

Б1.В.ДВ.07.01 Инновационный менеджмент ОПК-4

Б1.В.ДВ.07.02 Менеджмент-консалтинг ОПК-4

Дисциплины (модули) по выбору 8 (ДВ.08) ПК-2

Б1.В.ДВ.08.01 Менеджмент финансово-промышленных групп ПК-2

Б1.В.ДВ.08.02 Менеджмент предприятий и организаций ПК-2

Практика УК-1; УК-2; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5; ПК-1; ПК-2

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5

Учебная (ознакомительная) практика УК-2; ОПК-1; ОПК-5

Производственная практика (научно-

исследовательская) работа
УК-1; УК-6; ОПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-10; ПК-1; ПК-2

Преддипломная практика УК-10; ПК-1; ПК-2

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; 

ПК-2

Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; 

ПК-2

Факультативные дисциплины ОПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ОПК-5

Цифровая экономика ОПК-5

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.08

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

ФТД.В

ФТД.В.01

Б2.В

Б2.В.01(Пд)

Б3

Б3.01

ФТД



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 239 244 242 54 27 27 56 29 27 57 27 30 49 24 25 26 26

Итого по ОП (без факультативов) 237 240 240 54 27 27 56 29 27 55 25 30 49 24 25 26 26

Б1 Дисциплины (модули) 51% 49% 39.2% 219 219 219 54 27 27 53 29 24 52 25 27 49 24 25 11 11

Б1.О Обязательная часть 70 219 112 39 27 12 40 23 17 19 10 9 14 9 5

Б1.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
107 107 107 15 15 13 6 7 33 15 18 35 15 20 11 11

Б2 Практика 50% 50% 0% 12 12 12 3 3 3 3 6 6

Б2.О Обязательная часть 6 9 6 3 3 3 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
3 12 6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины 2 4 2 2 2

ФТД.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
2 4 2 2 2

Итого Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 5

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего Сем. 9 Сем. A

Учебная нагрузка (акад.час/нед) ОП, факультативы 48.3 - 49.5 49.4 - 55 47 - 51.3 52.6 - 46.8 45.2 - 31.7

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 732 - 182 - 194 - 172 - 152 - 32

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 28 - 4 - 8 - 8 - 8 -

Блок Б2 12 - - 4 - 4 - - 4

Блок Б3 25 - - - - - 25

Блок ФТД 6 - - - 6 - -

Итого по всем блокам 775 - 182 - 198 - 182 - 152 - 61

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк) 6 3 3 9 5 4 7 3 4 7 3 4 3 3

  ЗАЧЕТ (За) 7 4 3 3 2 1 4 3 1 4 2 2

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1 1 1 1 1 1

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К) 15 7 8 14 9 5 12 7 5 9 5 4

Процент ... занятий от аудиторных (%)  лекционных 40.63%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 8.9%

49.2%



Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е.

Итого

Всего

Курс 4

Сем. 8
з.е.

Распределение з.е. по курсам и периодам обучения

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 9 Сем. A

54 56 57 49 26

Курс 5

Сем. 1

27 27 29 27 27 30 24 25 26

1

Б1.О.02


История России


[Эк, К]


УК-5

4

Б1.О.08


Психология


[За, К]


УК-3; УК-9

2 Б1.О.01


Философия


[Эк, К]


УК-1; УК-5

3

Б1.О.03


Иностранный язык


[Эк]


УК-4

3

Б1.О.06


Социология


[За, К]


УК-5

2

Б1.О.16


Теория 

менеджмента


[Эк, К]


УК-2; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4

3

Б1.О.04


Безопасность 

жизнедеятельност

и


[За, К]


УК-8

3
Б1.О.21


Стратегический 

менеджмент


[Эк, К]


УК-10; ОПК-3

5

Б1.В.09


Корпоративная 

социальная 

ответственность


[Эк]


ОПК-4; ПК-2

6

2

3

Б1.О.09


Математика


[Эк, 2К]


УК-1; ОПК-2

4

Б1.О.14


Методы принятия 

управленческих 

решений


[За, 2К]


УК-1; УК-2; УК-10; 

ОПК-2

4

4

Б1.О.03


Иностранный язык


[К]


УК-4

3

Б1.О.11


Теория 

вероятностей и 

математическая 

статистика


[Эк, 2К]


УК-1; ОПК-2

6

Б1.О.20


Управление 

человеческими 

ресурсами


[Эк, К]


УК-9; ПК-2

6

Б1.О.19


Финансовый 

менеджмент


[Эк, К]


ПК-2

6

5
Б1.О.05


Физическая 

культура и спорт


[За]


УК-7

2

6

Б1.В.08


Исследование 

систем управления


[За, К]


ПК-1

4

7 Б1.О.07


Правоведение


[За]


УК-2; УК-11

2

Б1.О.13


Макроэкономика


[Эк, К]


ОПК-1; ОПК-3

6

Б1.О.10


Статистика


[Эк, 2К]


УК-1; ОПК-2; ОПК-

5

4

Б1.О.16


Теория 

менеджмента


[Эк, К]


УК-2; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4

4
Б1.В.12


Управление 

проектами


[Эк, КР]


ПК-1

Б1.В.07


Анализ и 

диагностика 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

предприятия 

(организации)


[Эк, К]


УК-10; ПК-1

5

Б1.В.11


Риск-менеджмент


[Эк, К]


ПК-2

5

5

8

9

Б1.О.09


Математика


[Эк, 2К]


УК-1; ОПК-2

6

10

Б1.О.17


Маркетинг


[Эк, К]


ОПК-1; ОПК-4

8

Б1.В.06


Управление 

качеством


[Эк, К]


ПК-1

5

11 Б1.О.16


Теория 

менеджмента


[За, К]


УК-2; ОПК-1; ОПК-

2; ОПК-3; ОПК-4

3 Б1.В.03


Экономика 

организаций 

(предприятий)


[Эк, К]


УК-8; ПК-1

5

12

6

16

Б1.В.04


Финансы 

предприятий


[За, К]


ПК-1

5

Б2.В.01(Пд)


Преддипломная 

практика


[ЗаО]


УК-10; ПК-1; ПК-2

6

13

Б1.В.ДВ.02.01


Дисциплины 

(модули) по 

выбору 2 (ДВ.02): 

Региональная 

экономика


[За, К]


(/ Экономическая 

география)


ПК-2

5

14

Б1.О.18


Учет и анализ


[2Эк, 2К]


ОПК-1; ОПК-3; 

ОПК-4

7

15

Б1.О.12


Микроэкономика


[Эк, К]


ОПК-1; ОПК-3

Б1.В.ДВ.06.01


Дисциплины 

(модули) по 

выбору 6 (ДВ.06): 

Финансовая 

математика


[За, 2К]


(/ 

Профессиональны

е компьютерные 

программы)


ОПК-5

6

Б1.В.10


Логистика


[Эк, К]


ПК-2

5

Б1.В.ДВ.04.01


Дисциплины 

(модули) по 

выбору 4 (ДВ.04): 

Деловое общение


[Эк, К]


(/ Деловая этика)


УК-3; УК-4; УК-5

4

17

18 Б1.В.ДВ.03.01


Дисциплины 

(модули) по 

выбору 3 (ДВ.03): 

Гражданское 

право


[Эк, К]


(/ Финансовое 

право)


ОПК-1

4

Б1.В.02


Деловые 

коммуникации


[За, К]


УК-4

4

5

Б1.О.22


Введение в 

профессиональну

ю деятельность


[За, К]


УК-6

3

Б3.01


Выполнение и 

защита выпускной 

квалификационно

й работы


[Эк]


УК-1; УК-2; УК-3; 

УК-4; УК-5; УК-6; 

УК-7; УК-8; УК-9; 

УК-10; УК-11; ОПК-

1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-4; ОПК-5; ПК-

1; ПК-2

9

19

Б1.В.ДВ.07.01


Дисциплины 

(модули) по 

выбору 7 (ДВ.07): 

Инновационный 

менеджмент


[Эк]


(/ Менеджмент-

консалтинг)


ОПК-4

7

20

Б1.В.13


Инвестиционный 

менеджмент


[За, К]


ПК-2

5

21

Б1.О.15


Информационные 

технологии в 

менеджменте


[За, 2К]


ОПК-5

Б1.В.05


Производственный 

менеджмент


[Эк, К]


ПК-2

5

Б1.В.ДВ.08.01


Дисциплины 

(модули) по 

выбору 8 (ДВ.08): 

Менеджмент 

финансово-

промышленных 

групп


[Эк]


(/ Менеджмент 

предприятий и 

организаций)


ПК-2

7

22

Б1.В.ДВ.05.01


Дисциплины 

(модули) по 

выбору 5 (ДВ.05): 

Экономическая 

информатика


[За, 2К]


(/ Базы данных)


ОПК-5

6

Б1.В.ДВ.01.01


Дисциплины 

(модули) по 

выбору 1 (ДВ.01): 

История 

экономики


[Эк, К]


(/ Политические 

институты и 

экономика)


ПК-1

3



5

Б1.О.22


Введение в 

профессиональну

ю деятельность


[За, К]


УК-6

3

24

Б3.01


Выполнение и 

защита выпускной 

квалификационно

й работы


[Эк]


УК-1; УК-2; УК-3; 

УК-4; УК-5; УК-6; 

УК-7; УК-8; УК-9; 

УК-10; УК-11; ОПК-

1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-4; ОПК-5; ПК-

1; ПК-2

9

Б1.В.ДВ.07.01


Дисциплины 

(модули) по 

выбору 7 (ДВ.07): 

Инновационный 

менеджмент


[Эк]


(/ Менеджмент-

консалтинг)


ОПК-4

7

Б1.В.13


Инвестиционный 

менеджмент


[За, К]


ПК-2

5Б1.О.15


Информационные 

технологии в 

менеджменте


[За, 2К]


ОПК-5

Б1.В.05


Производственный 

менеджмент


[Эк, К]


ПК-2

5

Б1.В.ДВ.08.01


Дисциплины 

(модули) по 

выбору 8 (ДВ.08): 

Менеджмент 

финансово-

промышленных 

групп


[Эк]


(/ Менеджмент 

предприятий и 

организаций)


ПК-2

7

22

Б1.В.ДВ.05.01


Дисциплины 

(модули) по 

выбору 5 (ДВ.05): 

Экономическая 

информатика


[За, 2К]


(/ Базы данных)


ОПК-5

6

Б1.В.ДВ.01.01


Дисциплины 

(модули) по 

выбору 1 (ДВ.01): 

История 

экономики


[Эк, К]


(/ Политические 

институты и 

экономика)


ПК-1

323

25
Б2.О.01(У)


Учебная 

(ознакомительная) 

практика


[ЗаО]


УК-2; ОПК-1; ОПК-

5

326
Б1.О.23


Основы 

российской 

государственности


[За, К]


УК-5; УК-11

2

ФТД.В.01


Цифровая 

экономика


[За]


ОПК-5

2

27

28 Б2.О.02(П)


Производственная 

практика (научно-

исследовательская

) работа


[ЗаО]


УК-1; УК-6; ОПК-2

329

30

Б1.В.01


Бизнес-

планирование


[Эк, К]


ПК-1

6
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